
                              
 

 

Decreto del Decano n.2 del 20/06/2025 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI 
RICERCA IN TELEMEDICINA  

 
QUADRIENNIO 2024 - 2028 

 
IL DECANO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 
D.R. n. 3687 dell’11.10.2024 (in vigore dal 14.11.2024); 

VISTO IL D.R. n 1540 del 24.06.2020 con cui è stato costituito il Centro 
interdipartimentale di Ricerca in “Telemedicina”; 

VISTO  il proprio Decreto n. 1/25 del 05.05.25 con cui sono state indette, per il 
giorno 28.05.2025, le elezioni del Coordinatore del Centro 
Interdipartimentale  di Ricerca in telemedicina per il quadriennio 2024-
2028 ; 

VISTO il D.R. n.368 del 03.02.2025, con il quale il Centro Interdipartimentale di 
Ricerca in “Telemedicina” è stato rinnovato per il quadriennio 
accademico 2024-2028; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.02.2025, che ha 
rideterminato”… in quattro anni accademici la durata dei centri 
Interdipartimentali…, nonché dei rispettivi organi…”; 

 
VISTO l’art. 7. -  Il consiglio Scientifico delle Statuto del Centro in parola che, 

tra l’altro, recita: 
 “Il consiglio Scientifico organo di indirizzo, programmazione e 

coordinamento è composto da un rappresentante per ogni Unità di 
Ricerca, eletto dai componenti dell’Unità stessa tra i professori di ruoli, 
fuori ruolo e ricercatori.[…] 

 Il consiglio Scientifico resta in carica un triennio accademico ed i suoi 
membri possono essere rieletti consecutivamente una sola volta. Il 
consiglio, così costituito, elegge il Coordinatore tra i professori di ruolo 
facenti parte dello stesso…” 

 
ACQUISITO     il D.R. n.1071 del 27.03.2025, con cui è stato costituito il Consiglio 

Scientifico del Centro Interdipartimentale di Ricerca in “Telemedicina” 
per il quadriennio accademico 2024-2028; 

VISTA  la comunicazione della Responsabile della U.O. Organi Centri, prot. n. 
664133-VI/8 del 26/02/2025, al Decano del CITEL Centro 
Interdipartimentale di Ricerca in “Telemedicina” con l’invito ad avviare 
la procedura per l’elezione del Direttore del C.I.T.E.L.; 

STANTE  la chiusura della seduta del Consiglio Scientifico del CITEL,  



                              
 

 

convocata per la giornata odierna, in cui si è proceduto alla comunicazione delle candidature 
                valide;  

DECRETA 
di costituire il Seggio elettorale, in conformità all’art. 7 del Bando per l’elezione del Direttore del                       
Centro di Interdipartimentale di Ricerca in Telemedicina , per il quadriennio 2024-2028 di cui al 
Decreto del Decano n.1 del, per il giorno 27/06/2025, così di seguito composto: 

Prof. Angelo Vacca , in qualità di Presidente; 
Prof. Antonio Giovanni  Solimando, in qualità di componente; 
Prof. Massimo Bilancia, in qualità di componente; 
Prof. Andrea Igor Guaricci, in qualità di supplente; 
Prof.ssa Claudia Marin, in qualità di supplente; 
Prof. Carmine Clemente, in qualità di supplente. 

Sig.ra Daniele Maria, in qualità di Segretaria/o. 

Il presente Decreto è pubblicato su apposita pagina web del Centro. 

Bari, 20 giugno 2025         
                                                                                     IL DECANO 

                                                                                   
(FIRMA OMESSA AI SENSI DEL D.LGS. 39/93, ART. 3) 
 

 


